
 

Stránka 1 z 4 
 
 

Zápis z jednání Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví                                
konaného dne 9. 2. 2023 od 17:00 do 19:00 hodin                                                                                        
v zasedací místnosti radnice v Mnichově Hradišti. 

 
Upozornění: 

Následující text může obsahovat důvěrné informace osobního, obchodního či pracovního charakteru. Je určen pouze pro členy komise kulturní a 
komise cestovního ruchu, členy obecních orgánů, příslušné zaměstnance městského úřadu a popř. pro přizvané odborníky. Informace z jednání 
by neměly být zveřejněny před konečným usnesením příslušného obecního orgánu. 

 

Přítomni: Jana Dumková, Alena Hejlová, Jana Jedličková, Dominik Malý, Jan Nohýnek, Petra Pilbauerová, 
Miroslava Rydvalová, Pavel Sosnovec 

 
Omluveni: Petr Krejčí 
 
Nedostavili se: Martina Bachová, Pavel Mach, Tomáš Trkola 

 
PROGRAM: 

 
1. Zahájení  
2. Představení klíčových akcí a aktivit jednotlivých organizací 
3. Přehled stavu připravovaných a realizovaných investičních akcí města v oblasti kultury, památek a 

cestovního ruchu 
4. Témata od členů komise a veřejnosti 

• Náměstí – návrh na umístění panelu, který vysvětlí ideu náměstí  

• Ulice Lidická – návrh na umístění laviček 

• Budova ZŠ Studentská na náměstí – návrh na umístění velkoplošné malby (mural art) 

• Návrh na odstranění cedulí na budově ZUŠ (Jan Šverma – Národní hrdina) a instalace nové, neutrální 
cedule (podnět občana) 

5. Různé 
6. Plán činnosti komise v roce 2023 

 
 

1. Zahájení 
Předseda komise přivítal přítomné členky a členy komisí, představil program. 

 
 

2. Představení klíčových akcí a aktivit jednotlivých organizací 
 

• Město – A. Rychlý představil rozpočet města na kulturu a cestovní ruch, informace oslavách 70 let LIAZ 
v Mnichově Hradišti (zapojí se více organizací, největší akce bude 27. 5.). 

• Klub dětí a mládeže – P. Pilbauerová informovala o změnách ve financování KDM (změny vedou 

k omezování akcí pro děti a veřejnost) – KDM plánuje v tomto roce kromě kroužků a táborů organizovat: 

„běhačku“ po Mn. Hradišti (březen), Den na Vostrově (21. 5.), stavba májky. 

• Muzeum – J. Dumková představila akce muzea – výstava (téma – řemesla) s programem pro školy, 

spolupráce na oslavách výročí gymnázia (červen), Muzejní noc (v prostorách muzea), výstava k výročí 

Sokola (podzim), adventní výstava, výlet s KČT. 

• Knihovna – J. Jedličková informovala o akcích knihovny – Noc literatury (květen), programy pro školy. 

• Klub MH – D. Malý informoval o tom, co se aktuálně řeší – připravuje se stěhování informačního centra do 

přízemí hotelu U Hroznu; probíhá rekonstrukce zázemí kina; zvažují, jak v budoucnu řešit klesající počet 

abonentů KPH; aktuálně se připravují akce: ples města Mn. Hradiště (březen) a oslava výročí LIAZ.  

• Spolek ŽPH – J. Nohýnek – nejbližší připravovaná akce je Vítání jara. 

• DPS Zvonky – A. Hejlová informovala o přípravě festivalu Jarní písnička 2023 (termíny koncertů 14. 4., 15. 

4. a 13. 5.). 

 



 

Stránka 2 z 4 
 
 

Diskuze: na komisi chybí zastoupení zámku, je potřeba prověřit možnosti spolupráce s novou kastelánkou (viz 

usnesení komise č. 2 a 3), na akcích 70 let LIAZ v Mnichově Hradišti a májka je bude potřeba pomoc dobrovolníků 

(viz usnesení komise č. 4).  

 

3. Přehled stavu připravovaných a realizovaných investičních akcí města v oblasti kultury, památek a cestovního 
ruchu 

• M. Kulíková s A. Rychlým shrnuli klíčové ukončené, realizované a připravované investiční akce města 
v oblasti kultury, památek a cestovního ruchu: 

• Ukončené: v lesoparku byly dokončeny poslední dva infopanely 

• Realizace v letošním roce: Revitalizace židovského hřbitova, Lávka u Černé silnice přes Jizeru, Lávka přes 
dálnici D10, Mnichovo Hradiště, Rekonstrukce budovy Klubu (Masarykovo náměstí, č. p. 299) 

• V přípravě: Rekonstrukce hotelu Hrozen pro potřeby městského muzea, Obnova parku v ulici Jana Švermy, 
Orientační systém města s drobnou infrastrukturou pro turisty (včetně naučné stezky městem), Revitalizace 
parku pod zámkem („Klášná kašna“) 

 
Diskuze: 

• Revitalizace židovského hřbitova – otázka na osud a využití zlomků náhrobních kamenů (část je dnes 
v prostorách hřbitov, část v muzeu) 

• Lávky – otázka na napojení lávek a na značení trasy 

• Infopanely – na náměstí nekoncepčně umístěn panel o Svatojakubské cestě, zvážit jeho umístění a podobu 
vzhledem k připravované stezce; J. Dumková připomněla panel v Arnoldově ulici (projednáváno v rámci 
komise v říjnu 2022) 

• M. Kulíková připraví k uvedeným bodům na další jednání komise víc informací a zašle členům komise 
podklady k revitalizaci židovského hřbitova a parku pod zámkem.  

 
 
4. Témata od členů komise a veřejnosti 
 

• Infopanel o náměstí – J. Jedličková dala návrh na umístění infopanelu, který vysvětlí ideu náměstí. J. 
Dumková připomněl už dříve projednávaný panel na místě Arnoldova domu. Závěr: členové komise 
navrhují zakomponovat informace o náměstí na panel v rámci připravované naučné stezky a zvážit 
zařazení panelu o Arnoldově domu do naučné stezky.  

• Umístění laviček v ulici Lidická – J. Jedličková na základě podnětů od občanů opakovaně navrhuje zabývat 
se umístěním laviček v ulici Lidická. Jedná se o lokalitu, kde lavičky nejsou, senioři si nemají cestou 
z centra města či obchodu kde odpočinout. Na oddělení komunálního hospodářství byli odmítnuti, přesto by 
rádi téma znovu otevřeli. Závěr: usnesení komise č. 5. 

• Umělecké dílo na ZŠ Studentská na náměstí – J. Nohýnek předložil návrh na umístění uměleckého díla 
(street art, mural art) na budovu (nevyužitá a nevzhledná zeď při pohledu z ulice Mírová – viz Příloha 
zápisu) – členové komise souhlasí a návrh podporují. Závěr: usnesení komise č. 6. 

• Návrh na odstranění cedulí na budově ZUŠ (Jan Šverma – Národní hrdina) a instalace nové, neutrální 
cedule (podnět občana) – komise navrhuje neodstraňovat stávající cedule na ZUŠ (prověřit jejich autorství), 
ale případně doplnit infopanelem, který uvede kontext. Stejně tak nedoporučuje měnit název ulice Jana 
Švermy. Upozorňuje na potřebu řešit umístění sochy J. Švermy (dnes v depozitáři) – návrh umístění na 
dvorku ZUŠ. Závěr: usnesení komise č. 7, 8 a 9.   

 
5. Plán činnosti komise  
 

• Další setkání komise se bude konat 27. 4. 2023 od 17 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/revitalizace-zidovskeho-hrbitova
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/v-realizaci/lavka-u-cerne-silnice-pres-jizeru
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/lavka-pres-dalnici-d10-mnichovo-hradiste
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/lavka-pres-dalnici-d10-mnichovo-hradiste
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/rekonstrukce-budovy-klubu-masarykovo-namesti-c-p-299
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/rekonstrukce-hotelu-hrozen
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/obnova-parku-v-ulici-jana-svermy
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/revitalizace-parku-pod-zamkem
https://www.mnhradiste.cz/radnice/investice-a-projekty/pripravovane/revitalizace-parku-pod-zamkem


 

Stránka 3 z 4 
 
 

Přílohy  
 
Příloha k návrhu J. Nohýnka na vytvoření uměleckého díla ZŠ Studentská na náměstí (mural art, street art). 
 
Stávající zdi ZŠ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příklad mural art – Poznaň:  
 

 
 
Další příklady (od M. Kulíková): 
Z wikipedie: https://cs.wikipedia.org/wiki/Mural_art 
Z Kudy z nudy: https://www.kudyznudy.cz/aktuality/poznejte-to-nej-ze-sveta-ceskeho-mural-a-street-ar 
Street a mural art jsou umisťovány i v památkových zónách – např. v Olomouci.  
 
 
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mural_art
https://www.kudyznudy.cz/aktuality/poznejte-to-nej-ze-sveta-ceskeho-mural-a-street-ar


 

Stránka 4 z 4 
 
 

 
Komise přijala tato usnesení: 

 
1. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví bere na vědomí rozpočet cestovního ruchu a kultury pro 

rok 2023.  
 

2. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví doporučuje radě města zahájit jednání s novou 
kastelánkou zámku Mnichovo Hradiště o spolupráci s městem při rozvoji kulturního života a cestovního 
ruchu.  

 
3. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví doporučuje radě města nabídnout členství v komisi 

zástupcům zámku Mnichovo Hradiště.  
 

4. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví doporučuje radě města podniknout kroky k zajištění 
dobrovolníků na akci 70 let LIAZ v Mnichově Hradišti a na hlídání májky. 

 
5. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví doporučuje radě města zvážit umístění laviček v ulici 

Lidická.  
 

6. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví doporučuje radě města podniknout postupné k roky 
vedoucí vytvoření uměleckého díla (mural art, street art) na budově ZŠ Studentská 244, Masarykovo 
náměstí (pohledová zeď z ulice Mírová). 

 
7. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví nedoporučuje radě města změnu názvu ulice Jana 

Švermy.  
 

8. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví nedoporučuje radě města odstranění stávajících cedulí 
na domě ZUŠ (Palackého 38). V budoucnosti v případě rekonstrukce fasády navrhuje doplnit informační 
tabuli, která doplní kontext (podobně jako na budově radnice). 

 
9. Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví doporučuje radě města zabývat se umístěním sochy J. 

Švermy, např. v areálu dvoru ZUŠ.  
 
 

 
 
 
 
Zapsala: Martina Kulíková, 15. 2. 2023 
Rozesláno: 16. 3. 2023 
 
Obdrží dle e-mailového rozdělovníku: 
členové Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví a odbor Kanceláře vedoucího úřadu. 


